SỞ GDĐT HƯNG YÊN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT TRIỆU QUANG PHỤC                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Số: 162 /QĐ THPTTQP

   Yên Mỹ, ngày 06 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ pháp chế trường THPT Triệu Quang Phục

Năm học 2020-2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT TRIỆU QUANG PHỤC

Căn cứ thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ giáo dục Đào tạo ban

hành kèm theo Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường trung học

phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện công văn số 1785/SGDĐT-VP ngày 01/10/2020 của Sở Giáo dục đào tạo

Hưng Yên về việc hướng dẫn nhiệm vụ công tác pháp chế năm học 2020-2021;

Căn cứ tình hình thực tế về đội ngũ trường THPT Triệu Quang Phục,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:Thành lập tổ pháp chế trường THPT Triệu Quang Phục năm học 2018-2019 gồm các

ông (bà) có tên sau:

1.Ông Đỗ Xuân Vượng, Hiệu trưởng – Tổ trưởng

2.Ông Nguyễn Ngọc Văn, Phó hiệu trưởng- Tổ phó

3.Bà Nguyễn Thị Mai Tuyết, Chủ tịch công đoàn- Tổ viên

4.Bà Đào Thị Thứ,  Bí thư đoàn trường- Tổ viên

5.Ông Vũ Đức Tính, Thư ký hội đồng – Tổ viên

6.Bà Đào Thị Thanh Lan, Giáo viên môn GDCD – Tổ viên

Điều 2.Tổ pháp chế trường học có nhiệm vụ:

 Triển khai lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản qui phạm pháp luật và các văn bản khác của các cơ

quan cấp trên theo yêu cầu.

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật,nội qui qui chế của cơ quan cho cán bộ, giáo viên, học

sinh;Kiểm tra việc thực hiện pháp luật, nội qui, qui chế và đề xuất xử lý vi phạm;

Rà soát, tham mưu việc ban hành văn bản, quản lý văn bản đi, đến đúng qui định;

Các nội dung khác liên quan đến hoạt động pháp chế trường học.

Điều 3.Tổ trưởng tổ văn phòng, các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:

               Sở GDĐT HY ( Để BC)

               Như điều 3

              Lưu văn thư

HIỆU TRƯỞNG

                 ĐỖ XUÂN VƯỢNG